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NOEN TROR PÅ engler, andre på
meteorologer som daler ned i flat-
skjermen og forteller oss at byger
skal komme, skysystemer skal
henrulle. Men det vil ikke vare.
Enden er nær.

Vi lever i en interaktiv tid, bort-
sett fra når det gjelder været. I den
evige kampen mellom mennesket
og værgudinnene går kommuni-
kasjonen fortsatt bare én vei: «Her
kommer en tordenbyge, lille
mann. Hva har du tenkt å gjøre
med det – sende oss en e-post?»

Overfor været hjelper det ikke å
være en selvbevisst forbruker
som kjenner sine rettigheter. Det
finnes ikke noe skattefradrag for
våt ferie. Ingen klageinstans for
tre uker med Ludo, annet enn å
stange hodet i hytteveggen og
eventuelt sprute solkrem på for-
bipasserende meteorologer.

MEN DET skjer jo ting, tross alt. I
sommer har vi fått www.yr.no, en
detaljert værtjeneste som, i likhet
med en rekke offentlige og private
framskritt de siste åra, gir en falsk
følelse av deltakelse. På yr.no kan
du sjekke været der du er, time for
time: «Se der, ja, en lett skur mel-
lom tolv og ett. Da blir det inne-
lunsj i dag.»

Men det hele er en bløff. Selv
om værmeldingen er oppdelt i ti-
mer, så oppdateres den bare to
ganger i døgnet. Mang en gang i
sommer har jeg kikket opp fra
solmeldingen på Yr og sett en tis-
setrengt sky komme sigende i
min retning. Riktignok har varse-
let iblant vært imponerende kor-
rekt, men det veier ikke opp for
uannonsert regn på stranda.

PÅ MELLOMLANG SIKT kan vi li-
kevel se yr.no som ledd i en lang-
som reformasjon, der meteorolo-
gene minsker sin tilstedeværelse
som mellomledd, slik at lekfolk
snart kan tolke skyer og luft-
strømmer på egen hånd. Yr.no er

meteorologenes langsomme selv-
mord, en forsmak på hva som vil
komme: detaljerte, ferske satel-
littbilder direkte på nett. Vi har al-
lerede GPS-duppedingser som
kartlegger hver minste gates-
tump, Google Earth viser oss
hemmelige u-båter, mens astro-
nomiske beregninger forteller oss
nøyaktig når en komet vil komme
til å passere jorda.

DA ER DET IKKE vanskelig å spå
hvordan framtidas værvarsling
vil arte seg. Jeg ser for meg en
kombinasjon av høyteknologis-
ke, automatiserte måletjenester
og øyeblikkelige «øyenvitner»,

fjortiser og pensjonister som sit-
ter i Alta eller Seljord og driver sin
egen lille kommandosentral. «Ja,
når regner det her på Tøyen og det
blåser nordavind. Fram med para-
plyen, Kjelsås!» Dette er «time for
time», og det er interaktivt, på et
vis. Ja, for ennå er det ikke så mye
vi kan gjøre med selve været, an-
net enn å bygge flere innendørs
badeland eller «legge seg i pressa»,
som solarium kalles i visse lavere-
liggende strøk. Vi kan ikke vinne
over været, men det er viktig å fø-
le at man deltar.

Været i morgen
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VÆR BEREDT: I nær framtid vil vi alle kunne varsle været ved hjelp
av satellittbilder og andre typer målinger. Foto: ESA

Dagens langtidsvarsel:
Snart er vi kvitt mete-
orologene.
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NYHETER HELE DØGNET

Næringsminister Dag Terje Andersens håndtering
av opsjonssaken får stryk av folk flest. Bare 11 prosent
er fornøyd med Andersens håndtering, ifølge en me-
ningsmåling Synnovate MMI har utført for Dagbla-
det. Det er en rimelig knusende dom, all den tid opi-
nionens vrede og hovedparten av medietrykket har
vært rettet mot Hydro-toppene Jan Reinås og Eivind
Reiten. I utgangspunktet burde det ha vært en vin-
nersak for regjeringspartiene.

Ved å ta et oppgjør med det folk oppfatter som en
grådighetskultur i toppen av næringslivet, ville de
rødgrønne ha markert et politisk skille i forhold til de
borgerlige. I stedet rotet næringsministeren og re-
gjeringen det til allerede før saken sprakk i mediene.
Som Hydro-toppene selv gang på gang påpekte; det
var knapt noen hemmelighet at selskapet opererte
med et opsjonsprogram for ledelsen. Selskapets størs-
te eier ønsket selv å avvikle programmet, og regjerin-
gen burde derfor ha vært oppmerksom på at utbe-
talingene kunne bli enorme og reaksjonene sterke.

Når det er sagt er det trist å lese kommentarer fra
næringslivsfolk, som avslører at de ikke har noe be-
grep om Statoil og Hydros særstilling i Norge og hel-
ler ikke om politikk. Flere gjør et retorisk poeng av at
folk reagerer på Reitens usle millioner, men ikke Pet-
ter Stordalens og andres milliarder. Opsjonssaken
handlet ikke bare om beløpets størrelse, men vel så
mye om hvilke verdier våre fremste industriselskaper
skal styres etter. En hotellgruppe er tross alt mindre
viktig for landets utvikling.

Derfor er reaksjonene sterkere når Statoil blir tatt i
korrupsjon enn om det skjer i et meklerfirma. Derfor
reagerer man sterkere på egoisme og grådighet i Tele-
nor enn i Aker. Disse utvalgte lokomotivene i norsk
næringsliv holdes til en høyere standard, og ledelsen
kan ikke og bør ikke sammenlikne seg med 30 år
gamle aksjemeklere. Den som ikke klarer å lede Hyd-
ro for en lønn som er fire ganger statsministerens og
vel så det, har vist at han ikke skjønner hvilken opp-
gave han er gitt. Hvordan skal han da klare å løse den?

Hydros
verdier

Grunnlagt 1869 av Hagbard Emanuel Berner
«Uavhengig og riksdekkende organ for frisinnet og framskrittsvennlig
politikk i nasjonalt, sosialt og økonomisk henseende.»
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h Prinsesse Märtha Louises
bok ” Eventyr fra jordas hjer-
te” kommer i Bokklubben
Barn denne høsten.
h Det høres ut som om prin-
sessen har fått bakkekon-
takt.

Bakkekontakt
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LOKALVALGET i Oslo er i gang når de politiske partiene
viser fram sine innvandrerkandidater, serverer halal-kjøtt
og viser stor interesse for cricket. Men bare utilslørt sjar-
moffensiv holder ikke i 2007. Oslopolitikeren Akhtar
Chaudhry (SV) oppfordrer politikere til å gjøre noe med
saker som innvandrere spesielt er opptatt av. En sak som
berører veldig mange nye nordmenn er visumproblemer
som oppstår når slektninger kommer på besøk. Chaudhrys
krav er ikke urimelig. 

I BYER OG FORSTEDER med mange innvandrere og mer
etnisk mangfold, har minoritetene høyere valgdeltakelse
enn i resten av landet. Innbyggere med pakistansk bak-
grunn i Oslo, Lørenskog og Drammen, går oftere til valgur-
nene enn pakistanere som bor steder der det er få innvand-
rere. Ghettofisering er altså bra for demokratiet. Det var
minoritetsvelgere som gjorde at Oslo Ap vant forrige stor-
tingsvalg i fargerike Groruddalen der 130|000 innbyggere
bor. Årets kommunevalg blir mer spennende fordi minori-
tetene er blitt viktigere enn pynt. 

Teller stemmer

Dagbladet 13. august:
«Gymnaslærer Pedersens be-
retning om den store politiske
vekkelsen som har hjemsøkt
vårt land», er tittelen på Dag
Solstads nye roman i høst. For-
lagssjefen sammenliknet den
med Arild Asnes 1970, og sa det
var Solstads skjønneste bok til
nå, og en alvorlig bok, som alt
han har skrevet… 
– Et spark til den lettsinnete
bokklubb-opportunismen?
– ja, alt det der er for glatt.
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